
sábado, 13 de agosto de 2011 Diário Ofi cial Poder Legislativo São Paulo, 121 (152) – 23

II - AUTORIZAR a realização das despesas decorrentes, no 
valor total de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), 
nos termos da reserva financeira efetuada pelo Departamento 
de Finanças, a fls. 630;

III - CONVOCAR a empresa mencionada no item I para 
assinar e devolver a Minuta de Instrumento de Contrato, no 
prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação da 
homologação no Diário Oficial, nos termos do disposto no item 
11.3 do edital;

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PROCESSO: RGE 1444/11
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
OBJETO: 21 (VINTE E UMA) ASSINATURAS DA EDIÇÃO 

IMPRESSA, COM ENTREGA NA ALESP, E DE 01 (UMA) ASSINA-
TURA DA EDIÇÃO ELETRÔNICA DO CLIPPING DE NOTÍCIAS

VALOR: R$ 187.984,44 (CENTO E OITENTA E SETE MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E 
QUATRO CENTAVOS)

RECURSOS: ELEMENTO ECONÔMICO: 339039 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
ASSINATURA: 31/05/2011

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
DE CONTRATO
PROCESSO: RGE 4449/09
CONTRATANTE: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E RETI-RATIFICAÇÃO 

DO CONTRATO.
VIGÊNCIA: 38 (TRINTA E OITO) MESES
VALOR: INALTERADO
RECURSOS ELEMENTO ECONÔMICO: INALTERADO
ASSINATURA: 14/06/2011

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DE COMPRAS
PROCESSO: RGE 1864/11
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: NETSCAN DIGITAL LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SCANNER PARA DIGITALIZAÇÃO 

DE IMAGENS
VIGÊNCIA: 62 (SESSENTA E DOIS) DIAS
VALOR: R$ 5.450,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS E 

CINQUENTA REAIS)
ELEMENTO ECONÔMICO: 449052 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE
ASSINATURA: 05/08/2011

DESPACHOS DA DIRETORIA
DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DE 10/08/2011
Concedendo 90 (noventa) dias de licença prêmio aos fun-

cionários abaixo relacionados:
MARIA RENATA NOGUEIROL, RG: 13199978, referen-

tes o período aquisitivo compreendido entre 02/07/2006 e 
01/07/2011;

MARIA DE LURDES DOS SANTOS, RG: 12417802, refe-
rentes o período aquisitivo compreendido entre 05/07/2006 e 
04/07/2011;

JOSE MARIO PAULA, RG: 138933716, referentes o período 
aquisitivo compreendido entre 09/07/2006 e 08/07/2011;

LUIZ RAMOS, RG: 10291671, referentes o período aquisiti-
vo compreendido entre 17/07/2006 e 16/07/2011;

FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO, RG: 094763100, refe-
rentes o período aquisitivo compreendido entre 25/07/2006 e 
24/07/2011;

ANTONIO CARLOS GALBAN DIAS, RG: 17596859, refe-
rentes o período aquisitivo compreendido entre 04/07/2006 a 
03/07/2011;

YARA FAGA, RG: 04678301, referentes o período aquisitivo 
compreendido entre 07/07/2006 a 06/07/2011;

SELMA REGINA SANTOS FERNADES, RG: 11256041, refe-
rentes o período aquisitivo compreendido entre 22/07/2006 a 
21/07/2011;

WLADIMIR BELISARIO JUNIOR, RG: 13811147, referen-
tes o período aquisitivo compreendido entre 01/08/2006 e 
31/07/2011.

Concedendo de (180) dias para fruição oportuna refe-
rentes aos períodos aquisitivo de 02/10/1990 a 01/10/1995 e 
02/10/1995 a 01/10/2000;

A alteração das datas de fruição de licença prêmio requeri-
da pela funcionária abaixo relacionada:

LISIA LIGAS TUCUNDUVA RG: 111315712, por meio do 
protocolado nº 5999/2010,

Alteração do período aquisitivo de 15/10/1996 a 
14/10/2001 (publicado no DOE de 08/11/2002), para que 
passe a constar o novo período aquisitivo como: 02/10/2009 a 
01/10/2005;

Alteração do período aquisitivo de 15/10/2001 a 
14/10/2006 (publicado no DOE de 20/12/2008), para que 
passe a constar o novo período aquisitivo como: 02/10/2005 a 
01/10/2010.

Concedendo à vista do pronunciamento da Divisão de 
Saúde e Assistência ao Servidor, licença para tratamento de 
saúde a funcionária abaixo relacionada:

inicial
FABIANA GALVÃO DE FREITAS, RG: 28338430X 5 (CINCO) 

dias a partir de 1/8/2011.

prorrogação (por acidente de trabalho)
MARIA DA CONCEIÇÃO SANTANA ARAUJO DE MELO, RG: 

194174967 60 (SESSENTA) dias a partir de 12/8/2011.

COMUNICADO DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
DE 12/08/2011
Acha-se aberta, com instrumento convocatório para ser 

retirado na Comissão Permanente de Licitação, sala T-71, andar 
térreo do “Palácio 9 de Julho”, situado na Av. Pedro Álvares 
Cabral, 201, CEP 04097-900, telefones (11) 3886-6521 e 3886-
6872, no horário das 12 às 19 h, a seguinte licitação:

Convite nº 01/2011 - Processo RGE nº 5471/2011 – 
Tipo Menor Preço

Objeto: contratação de empresa para divulgar as audiên-
cias públicas, que visam discutir com a sociedade civil o orça-
mento do Estado para 2012, por meio de inserções jornalísticas, 
sob o regime de empreitada por preço global.

Abertura: 23/08/2011, às 14h00.
Observações:
O convite estará disponível também na Internet (www.

al.sp.gov.br).

DECISÃO DO PREGOEIRO
DE 12/08/2011
NO PROCESSO RGE nº 2812/2011 (Pregão Presencial nº 

32/2011), o qual tem por objeto a contratação de microempresa 
ou empresa de pequeno porte, para execução de serviços de 
reencadernação de 500 (quinhentos) volumes de diários oficiais, 
o Sr. Pregoeiro DECIDIU: 1) CLASSIFICAR a empresa ENCADER-
NADORA SÃO FRANCISCO LTDA ME, por apresentar proposta 
comercial em conformidade com os termos do edital; 2) DECLA-
RAR FRACASSADO o certame, por preço excessivo.

PROCESSO RG Nº 5066/2011
Interessada: ADMINISTRAÇÃO
Assunto: Autorização para envio dos documentos originais 

do veículo oficial AL - 135, GM Vectra Sedan Elite 2.0, flex, 
cor cinza, ano 2011/2011, placa FFS-0650, pertencente à frota 
deste Poder, à seguradora ITAÚ SEGUROS DE AUTO E RESIDÊN-
CIA S/A em virtude de sinistro, com perda total do veículo.

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO 
PAULO, no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 
48, inciso I do Ato de Mesa nº 17/2010, à vista dos elementos 
contidos no presente processo, que cuida do assunto em epí-
grafe, diante da manifestação do Serviço de Controle e Frota 
a fls. 01 e considerando a manifestação do senhor Secretário 
Gera de Administração a fls. 09, cujos termos acolhe, DECIDE 
AUTORIZAR à Divisão de Transportes da ALESP a realização 
das providências necessária à viabilização da transferência, 
à empresa ITAÚ SEGUROS DE AUTO E RESIDÊNCIA S/A, dos 
documentos relativos ao veículo oficial AL - 135, GM Vectra 
Sedan Elite 2.0, flex, cor cinza, ano 2011/2011, placa FFS-0650, 
pertencente à frota deste Poder, para fins de obtenção de 
indenização por perda total do veículo em virtude da ocorrência 
do sinistro relatado no Boletim de Ocorrência nº 109/2011 (fls. 
02/05), registrado na Assessoria da Polícia Civil da ALESP, em 13 
de julho de 2011.

(Decisão nº 4806/2011);

PROCESSO RG Nº 5625/06
Interessado: SERVIÇO DE SALA DE IMPRENSA
Assunto: Alteração de Grade de Substituição
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições, à vista da manifestação de 
fls. 51 do Senhor Secretário geral de Administração, DECIDE 
APROVAR, para os fins do disposto do artigo 43 do Ato nº 30/10, 
da Mesa, a solicitação formulada pelo Diretor de Serviço de Sala 
de Imprensa, de alteração da grade de substituição do cargo de 
Diretor Legislativo de Serviço, a partir de 16 de maio de 2011.

Serviço de Sala de Imprensa
Cargo: Diretor Legislativo de Serviço
Titular: Edson Luis Modena, RG. 17.252.558-5/SP
1º Substituto: Maria Célia Valente, RG. 9.686.463/SP
2º Substituto: Suzete de Freitas Barbosa, RG. 9.343.254/SP
(Decisão nº 4807/2011);

PROCESSO RG Nº 6633/06
Interessado: SERVIÇO DE FOLHA DE PAGAMENTO
Assunto: Alteração de Grade de Substituição
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições, à vista da manifestação de 
fls. 95 do Senhor Secretário Geral de Administração, DEFERE a 
alteração da lista de substituição nos termos do artigo 43 do 
Ato nº 30/10, do Serviço de Folha de Pagamento, a partir de 08 
de julho de 2011, na seguinte conformidade:

Serviço de Folha de Pagamento
Cargo: Diretor Legislativo de Serviço
Titular: Paulo José da Fonseca Filho, RG. 19.427.488-3/SP
1º Substituto: João Henrique Vasconcelos da Costa, RG. 

25.809.894-6/SP
2º Substituto: Moacir Pedro Pereira Cabrera Junior, RG. 

4035264045/RS
(Decisão nº 4808/2011);

PROCESSO RG Nº 6898/06
Interessada: PROCURADORIA DA ALESP
Assunto: Alteração de Grade de Substituição
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições e à vista da manifestação 
de fls. 71, da Secretaria Geral de Administração, DEFERE a alte-
ração da lista de substituição, nos termos do artigo 43 do Ato 
nº 30/10, da Procuradoria, a partir de 06 de julho de 2011, na 
seguinte conformidade:

Procuradoria
Cargo: Procurador Chefe
Titular: Antonio Silvio Magalhães, RG. 13.330.900-9/SP
1º Substituto: Maria Eliza Visenta Olmos Serrador, RG. 

9.064.878/SP
2º Substituto: Juliano Henrique da Cruz Cereijido, RG. 

23.714.089-5.
(Decisão nº 4802/2011);

DESPACHOS DA SECRETARIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO
DE 12/08/2011
ATRIBUINDO, gratificação de representação aos servidores 

abaixo relacionados, na seguinte conformidade:
NOME: ALEXANDRE JOÃO SALOMÃO
RG: 247124552 Matrícula: 22434
Gratificação: Assistente Militar I da Assist. Policial Militar (Ten.)
A partir de 08/08/2011
NOME: EDJANE LEITE DA SILVA
RG: 416142904 Matrícula: 22445
Gratificação: Assistente Parlamentar IV
A partir do exercício
NOME: JOSÉ CARLOS PEREIRA
RG: 8208551 Matrícula: 22443
Gratificação: Assessor Técnico de Gabinete
A partir do exercício
NOME: JOSÉ REINALDO PRATES DA SILVA
RG: 12342761 Matrícula: 22444
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
A partir do exercício
NOME: MÁRCIA CRISTINA CAMPONEZ SEMINI
RG: 266412336 Matrícula: 22441
Gratificação: Assessor Especial Parlamentar
A partir do exercício
NOME: VIVIANE PALLESEN VIAL
RG: 377673018 Matrícula: 22442
Gratificação: Assistente Parlamentar II
A partir do exercício

CESSANDO a gratificação de representação atribuída aos 
servidores abaixo relacionados, na seguinte conformidade:

NOME: DANIELLE FELIX BARBA
RG: 337399475 Matrícula: 20516
Gratificação: Assessor Técnico de Gabinete
Cessada a partir de 12/08/2011
NOME: JULIANA CARRARO MOUTINHO NASCIMENTO
RG: 302788062 Matrícula: 22255
Gratificação: Assessor Especial Parlamentar
Cessada a partir de 01/08/2011

PROCESSO RGE Nº 1343/11
Interessada: ADMINISTRAÇÃO
Assunto: Homologação - Pregão Presencial nº 27/11, que 

tem por objeto a contratação de empresa especializada, tendo 
em vista a prestação de serviços de administração, gerencia-
mento, suporte técnico e projetos de Banco de Dados Oracle 9i, 
Oracle 10g e Oracle 11g, incluindo atividades de planejamento, 
migração e manutenção de banco de dados, com testes e valida-
ção de conexão de aplicativos, sob o regime de empreitada por 
preço global, pelo período de 12 meses, conforme especificações 
e condições estabelecidas no Memorial Descritivo (Anexo III), da 
Minuta de Proposta Comercial (Anexo IV) e da Minuta de Instru-
mento de Contrato (Anexo V), que integram o Edital.

O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO da ASSEM-
BLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das 
atribuições constantes do artigo 4º, inciso XXII, da Lei nº 
10.520/2002, c/c o artigo 5º, V e VI e parágrafo único, ambos do 
Regulamento do Pregão aprovado pelo do Ato nº 02/2004 da 
E. Mesa, considerando o contido nos autos do Processo RGE nº 
1343/11, que cuida do procedimento em epígrafe e constatada 
a observância dos ditames da Lei Complementar Federal nº 
101/2000, em especial as prescrições do seu artigo 16, DECIDE:

I - HOMOLOGAR o procedimento licitatório e respectiva 
adjudicação do objeto do presente certame para a empresa 
Lorac Informática Ltda - ME, nos termos do contido na Ata 
da Quadragésima Nona Reunião do Sr. Pregoeiro e Equipe de 
Apoio Técnico (fls. 543/546), cuja decisão foi publicada no 
Diário Oficial do Estado, do dia 06 de agosto de 2011 (fls. 624) 
e na internet (fls. 555);

RITA DE CASSIA MONTEIRO DA SILVA ANDREOLI, RG nº 
7257309, para exercer, em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO, do SQC-I do Quadro da Secre-
taria da Assembleia Legislativa (QSAL), com vencimento fixado 
no Anexo IX - Escala de Classes e Vencimento - de que trata o 
artigo 68 da Resolução nº 776/96, em vaga decorrente da exo-
neração de ADMIR GAGLIATO.

(Decisão nº 4800/2011);
RUBENS FERNANDES GIL, RG nº 6277572, para exercer, em 

comissão, o cargo de ASSISTENTE PARLAMENTAR II, do SQC-I 
do Quadro da Secretaria da Assembleia Legislativa (QSAL), 
com vencimento fixado no Anexo III, da Lei Complementar nº 
1136/2011, em vaga criada pela referida Lei.

(Decisão nº 4801/2011);

PROCESSO Nº 1707/95
Interessada: MARIA HILDA GLORIA
Assunto: Licença-Prêmio
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições, examinando a matéria 
tratada nos autos do Processo RG nº 1707/1995, à vista do 
Parecer nº 182-2/2011, de lavra do Senhor Procurador-Chefe da 
Procuradoria deste Poder, DECIDE CONFERIR CARATER NORMA-
TIVO à exegese constante da Decisão de Mesa nº 3547/2011, 
admitindo-se que todo servidor que se encontre na situação 
descrita no artigo 2º das Disposições Transitórias da Resolução 
n 863/2009 e que tenha período(s) não fruído(s) de licença-prê-
mio adquirido(s) anteriormente à vigência da mencionada Reso-
lução, possa optar entre postergar seu direito à indenização de 
referido(s) período(s) até a concessão de sua aposentadoria, 
invertendo-se, assim, a ordem cronológica dos períodos adqui-
ridos de licença-prêmio integrantes de seu patrimônio funcional 
ou, então, enquadrar-se na regra geral, conforme disposto pelo 
artigo 4º da Resolução nº 859/2008, com a redação que lhe 
conferiu a Resolução nº 863/2009, requerendo, anualmente, a 
indenização de 30 (trinta) dias a que tenha direito, até o limite 
de 60 (sessenta) dias por período adquirido, hipótese esta que 
afasta, para o respectivo período objeto do requerimento, a 
possibilidade de preservação do mesmo para eventual indeniza-
ção por ocasião da concessão da aposentadoria.

(Decisão nº 4803/2011);

PROCESSO RG Nº 3047/2011
Interessada: ADMINISTRAÇÃO
Assunto: Celebração de Cooperação Técnica entre este 

Poder e a Secretaria da Casa Civil, com a interveniência do 
Arquivo Público do Estado, Unidade da Casa Civil e órgão central 
do Sistema de Arquivos do Estado de São Paulo- SAESP para a 
conjugação de esforços visando a gestão, acesso e preservação 
de documentos públicos no Estado de São Paulo, assim como a 
implementação de programa de gestão documental na ALESP e a 
prestação de orientação técnica pelo Arquivo Público do Estado.

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO 
PAULO, no uso de suas atribuições, à vista do que consta nos 
autos do Processo RG nº 3047/2011; considerando a solicitação 
do Senhor Gerente do Núcleo de Qualidade, a fls. 01, e suas 
posteriores manifestações de fls. 16/18, fls. 22 e fls. 51, que 
acolhe; à vista do Parecer nº 134-0, de 2011 (fls. 08/15) e da 
Manifestação nº 43-0/2011 (fls. 20/21), da Área de Assuntos 
Parlamentares, bem assim do Parecer nº 210-1, de 2011 (fls. 
28/33) e da Manifestação nº 66-1, de 2011 (fls. 58/59), da 
Área de Licitações e Contratos, todos da Procuradoria desta 
Assembleia Legislativa, concluindo pela possibilidade jurídica 
da concretização do ajuste em epígrafe; e em face do encami-
nhamento do Senhor Secretário Geral de Administração, a fls. 
60/61, DECIDE AUTORIZAR a celebração de Cooperação Técnica 
entre este Poder e a Secretaria da Casa Civil, com a interveniên-
cia do Arquivo Público do Estado, Unidade da Casa Civil e órgão 
central do Sistema de Arquivos do Estado de São Paulo- SAESP 
para a conjugação de esforços visando a gestão, acesso e 
preservação de documentos públicos no Estado de São Paulo, 
assim como a implementação de programa de gestão documen-
tal na ALESP e a prestação de orientação técnica pelo Arquivo 
Público do Estado, ficando aprovada, para tanto, a correspon-
dente minuta de Termo de Cooperação Técnica, encartada a fls. 
52/57 destes autos, devendo, oportunamente, ser tomadas as 
medidas que se fizerem necessárias à assunção das obrigações, 
inscritas na Cláusula Segunda do respectivo termo.

(Decisão nº 4804/2011);

PROTOCOLADO Nº 4669/11
Interessada: SELMA REGINA SANTOS
Assunto: Solicita autorização para residir no Município de 

Osasco.
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições, à vista de tudo quanto 
consta do presente Protocolado nº 4669/11 e ante a manifesta-
ção do Sr. Secretário Geral de Administração, às fls. 03, DECIDE 
AUTORIZAR, com fundamento na parte final do inciso VII, do 
artigo 241 da Lei nº 10.261/68, a servidora SELMA REGINA 
SANTOS, RG. nº 11.256.041, a residir no Município de Osasco, 
neste Estado.

(Decisão nº 4805/2011);

DECISÕES DA MESA
DE 3/08/2011
PROCESSO RG Nº 1715/2010
Interessada: ADMINISTRAÇÃO
Assunto: Solicitação de crédito suplementar com ofereci-

mento de recursos orçamentários para atendimento de despe-
sas com Serviços de Terceiros – PJ - Autorização.

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições, à vista dos elementos 
apresentados pela Diretora da Divisão de Planejamento e Con-
trole Orçamentário, do Departamento de Finanças, a fls. 284 do 
processo em epígrafe, DECIDE AUTORIZAR seja procedido ao 
pedido de crédito suplementar ao Poder Executivo, com ofereci-
mento de recursos orçamentários, por meio do Sistema de Alte-
rações Orçamentárias – SAO, na importância de R$ 236.900,00 
(duzentos e trinta e seis mil e novecentos reais) objetivando o 
atendimento de despesas com Serviços de Terceiros - PJ, nos 
termos dos demonstrativos constantes da mencionada mani-
festação da Divisão de Planejamento e Controle Orçamentário.

(Decisão nº 4668/11);

DE 4/08/2011
PROCESSO RG Nº 2371/2011
Interessada: ADMINISTRAÇÃO
Assunto: Proposta de elaboração da Previsão Orçamentária 

para 2012.
A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições, à vista dos estudos 
elaborados pela Diretora da Divisão de Planejamento e Contro-
le Orçamentário do Departamento de Finanças, com base nas 
informações fornecidas pelas diversas unidades deste Poder e 
em consonância com a Lei de Diretrizes Orçamentárias 2012 
– Lei nº 14.489, de 21 de julho de 2011, que dispõe sobre as 
diretrizes orçamentárias e com os programas elencados no PPA 
2012-2015, DECIDE APROVAR a proposta orçamentária para o 
exercício de 2012, resumida a fls. 51, nos termos das planilhas 
elaboradas pelo Departamento de Finanças (fls. 46/50), determi-
nando o seu encaminhamento ao Poder Executivo para inclusão 
no Projeto de Lei Orçamentária para o exercício vindouro.

(Decisão nº 4691/11)

DE 12/08/2011
EXONERANDO, nos termos da 1ª parte do item 2 do 

parágrafo 1º do artigo 58 da Lei Complementar nº 180, de 12 
de maio de 1978:

BENEDITO OTAVIO EPIFANIO FILHO, RG nº 73825268, do 
cargo que vem exercendo, em comissão, de AUXILIAR PAR-
LAMENTAR, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembleia 
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala 
de Classes e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da Resolu-
ção 776/96.

(Decisão nº 4794/2011);
RUBENS FERNANDES GIL, RG nº 62775728, do cargo que 

vem exercendo, em comissão, de AGENTE DE SEGURANÇA PAR-
LAMENTAR, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembleia 
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala 
de Classes e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da Resolu-
ção 776/96.

(Decisão nº 4795/2011);

NOMEANDO, nos termos do inciso I do artigo 20 da Lei 
Complementar nº 180, de 12 de maio de 1978:

ELAINE DE ALMEIDA GOMES CASSINELLI SANTOS, RG nº 
13817736-3, para exercer, em comissão, o cargo de JORNALIS-
TA, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembleia Legislativa 
(QSAL), com vencimento fixado no parágrafo 5º, do artigo 1º, 
da Lei nº 12803/2008, em vaga decorrente da exoneração de 
JOSE OCTAVIO SALEM CERQUEIRA, ficando exonerado do cargo 
de ASSISTENTE PARLAMENTAR III na data de sua posse.

(Decisão nº 4796/2011);
GERALDO FIGUEIREDO DE ALMEIDA, RG nº 10751946, 

para exercer, em comissão, o cargo de AGENTE DE SEGURANÇA 
PARLAMENTAR, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assem-
bleia Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo 
IX - Escala de Classes e Vencimento - de que trata o artigo 68 
da Resolução nº 776/96, em vaga decorrente da exoneração de 
RUBENS FERNANDES GIL.

(Decisão nº 4797/2011);
JOSÉ ALBERTO SERRA ALMEIDA, RG nº 14294847-0, para 

exercer, em comissão, o cargo de ASSISTENTE PARLAMENTAR 
II, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembleia Legislativa 
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo III, da Lei Comple-
mentar nº 1136/2011, em vaga criada pela referida Lei.

(Decisão nº 4798/2011);
KELLY FAGIONATO ZAZERI FONSECA, RG nº 33799315, 

para exercer, em comissão, o cargo de ASSISTENTE PARLA-
MENTAR VI, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembleia 
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo III, da Lei 
Complementar nº 1136/2011, em vaga criada pela referida Lei.

(Decisão nº 4799/2011);


